



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 февраля 2016 г.

№ 4/71-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Ульяновской области» на 2014-2018 годы

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Ульяновской области» на 2014-2018 годы, утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/411-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Ульяновской области» на 2014-2018 годы».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией мероприятий государственной программы Ульяновской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Ульяновской области» на 2014-2018 годы (в редакции настоящего постановления), осуществляется за счёт дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области и перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
Губернатора – Председателя
Правительства области



А.И.Якунин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

от 29 февраля 2016 г. № 4/71-П

ИЗМЕНЕНИЯ

**в государственную программу Ульяновской области
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение
энергетической эффективности в Ульяновской области» на 2014-2018 годы**

1. В строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по годам реализации» паспорта цифры «881109,36661» заменить цифрами «879830,61241», цифры «159276,8» заменить цифрами «157998,0458».

2. В абзаце третьем раздела 1 слово «учреждений» заменить словом «организаций».

3. В разделе 5:

1) в абзаце первом цифры «881109,36661» заменить цифрами «879830,61241»;

2) в абзаце четвёртом цифры «159276,8» заменить цифрами «157998,0458».

4. Абзац восьмой раздела 4 подпрограммы «Чистая вода» дополнить словами «, подготовке проектной документации».

5. В подпрограмме «Газификация населённых пунктов Ульяновской области»:

1) в абзаце четвёртом раздела 4 слова «открытого акционерного общества» заменить словами «публичного акционерного общества»;

2) в абзаце двенадцатом раздела 6 слово «ОАО» заменить словом «ПАО»;

3) в разделе 7:

а) в абзаце девятнадцатом цифры «0,95» заменить цифрами «0,99»;

б) в абзаце двадцать пятом слова «5 процентов» заменить словами «1 процента».

6. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта подпрограммы «Содействие муниципальным образованиям Ульяновской области в подготовке и прохождении отопительных сезонов» цифры «325857,3» заменить цифрами «334578,5458», цифры «68215,4» заменить цифрами «76936,6458».

7. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта подпрограммы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Ульяновской области, в том числе на основе расширения использования природного газа в качестве моторного топлива» цифры «57994,7» заменить цифрами «47994,7», цифры «20070,4» заменить цифрами «10070,4».

8. В абзаце первом раздела 2 подпрограммы «Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на территории Ульяновской области» слова «образовательных учреждениях, учреждениях социального обслуживания населения» заменить словами «образовательных организациях, организациях социального обслуживания».

9. В приложении № 3:

1) в разделе «Подпрограмма «Чистая вода»:

а) в строке 1.1:

в графе 5 цифры «79859,90727» заменить цифрами «78211,90727»;

в графе 8 цифры «29063,0» заменить цифрами «27415,0»;

б) в строке 1.2:

в графе 5 цифры «1615,0» заменить цифрами «1897,0»;

в графе 8 цифры «0,0» заменить цифрами «282,0»;

в) в строке 1.3:

графу 2 дополнить словами «, подготовке проектной документации»;

в графе 5 цифры «19316,55041» заменить цифрами «20682,55041»;

в графе 8 цифры «5618,0» заменить цифрами «6984,0»;

2) в разделе «Подпрограмма «Содействие муниципальным образованиям Ульяновской области в подготовке и прохождении отопительных сезонов»:

а) в строке 1:

в графе 5 цифры «325857,3» заменить цифрами «334578,5458»;

в графе 8 цифры «68215,4» заменить цифрами «76936,6458»;

б) в строке 1.4:

в графе 5 цифры «77585,0» заменить цифрами «86306,2458»;

в графе 8 цифры «21125,0» заменить цифрами «29846,2458»;

в) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 5 цифры «325857,3» заменить цифрами «334578,5458»;

в графе 8 цифры «68215,4» заменить цифрами «76936,6458»;

3) в разделе «Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Ульяновской области, в том числе на основе расширения использования природного газа в качестве моторного топлива»:

а) в строке 1:

в графе 5 цифры «23564,1» заменить цифрами «13564,1»;

в графе 8 цифры «10000,0» заменить цифрами «0,0»;

б) в строке 1.2:

в графе 5 цифры «19700,0» заменить цифрами «9700,0»;

в графе 8 цифры «10000,0» заменить цифрами «0,0»;

в) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 5 цифры «57994,7» заменить цифрами «47994,7»;

в графе 8 цифры «20070,4» заменить цифрами «10070,4»;

4) в строке «Всего по государственной программе»:

в графе 5 цифры «881109,36661» заменить цифрами «879830,61241»;

в графе 8 цифры «159276,8» заменить цифрами «157998,0458».